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Bogota, Julio 12 de 2019

Doctora

OLGA SANABRIA AMIN

Vicepresidente Financiero y Administrativo
POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A.

ASUNTO: Habilitacion Juridica a las ofertas presentadas por oferentes que se hicieron participes a la Invitacién Publica No.
04 de 2019 cuyo objeto es: “PRESTACION DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA CON MONITOREO
DE ALARMAS PARA LAS SUCURSALES DE PSOITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A.”

Respetada doctora, de conformidad con la designacion presento a usted la habilitacion juridica de los proponentes.

8) SEGURIDAD DIGITAL

9) VIPERS LTDA

10) VIGILANCIA SANTAFERENA Y CIA LTDA

11) RONDA DE COLOMBIA PRESTACION Y SEGURIDAD LTDA
12) UNION TEMPORAL POSITIVA

13) AVIZOR SEGURIDAD LTDA

14) GRANADINA DE VIGILANCIA LTDA.

& 9 10 1 12 13 14
SEGURIDAD | VIPERS VIGILANCIA RONDA DE UNION AVIZOR | GRANADINA

DIGITAL LTDA | SANTAFERENA | COLOMBIA | TEMPORAL | SEGURIDAD DE
DOCUMENTO VERIFICADO YCIALTDA | PRESTACION IRP LTDA VIGILANCIA

Y SEGURIDAD POSITIVA LTDA
LTDA

Carta de Presentacion de la oferta C C C C C
Compromiso Anticorrupcion C C C C C C Cc
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Registro Unico Tributario C C C C C C C
Certificado de Existencia y Representacion C Cc C C C C C
Legal
o  Objeto Social C C C C C C C
e  Expedicion no mayor a treinta (30) C C C C C C C
dias calendario.
e Término de duracion de la sociedad C C C C C C C
o Término de constitucion de la C C C C C C C
sociedad (minimo dos (2) afios)
e Documento de autorizacion érgano NA NA NA NA NA NA NA
social en caso que aplique
Garantia de Seriedad de la Oferta C C C C C C C
e QOriginal C C C C C C C
o Entidades Estatales C C C C C C C
o  Asegurado/Beneficiario POSITIVA C C C C C C C
COMPANIA DE SEGUROS S.A.
e  Valor asegurado C C C C C C C
e Vigencia C C C C C C C
e Objeto C C C C C C C
o  Firmado Tomador C C C C C C C
e Recibo de pago Garantia C C C C C C C
Cédula de Ciudadania del Representante C C C C C C C
Legal
Certificacion de antecedentes disciplinarios C C C Cc C C C
e Representante Legal C C C C C C C
o No mayor a tres (3) meses C C C C C C C
Certificado Boletin de Responsables Fiscales C C C C C C C
o Empresa C C C C C C C
s Representante Legal C C C C C C C
Certificacion Bancaria C C C C C C C
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o Nuamero de Cuenta

Formulario de vinculacién de proveedores y
empleados de la Superintendencia Financiera
de Colombia - Sarlaft

e  Original

NC

e}

o Totalmente diligenciado

3O

X0

HO
H el

NC

e Firmado

NC

o Huella legible

NC

Formato Unico de Hoja de Vida para Personas
Juridicas del Departamento Administrativo de
la Funcién Pubilica.

OO0

O0|0

OO0
OO0

OO0
[ellelieliele]

NC

Paz y Salvo por Concepto de Seguridad Social
y Parafiscales

Lista restrictiva de lavado de activos

Certificacion de no estar incurso en
investigacion penal

Lucha contra la corrupcion

Certificacién Administracion de Riesgos de
Lavado de Activos y Financiacion del
Terrorismo

o0 00 O

O|0] O] O

OO0 O] O
O] Ol O

O] O O
O|0| 0|0 O
OO0 O O

Certificacion de Composicién Accionaria en
caso de tratarse de Sociedad Andnima o SAS

"Documento de Constitucion Consorcio o Union
Temporal (Si Aplica)

NA

o  Definicion figura asociativa

NA

e Porcentaje de Participacion

NA

e Término de Duracion

NA

e Designacion Representante y
Suplente

NA

NA

NA NA

NA NA

O0I0I0; O
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CONVENCIONES: CUMPLE, NO CUMPLE, NO APLICA, *OBSERVACION

SEGURIDAD DIGITAL

Formulario de vinculacion de proveedores y empleados de la Superintendencia Financiera de Colombia - Sarlaft, Una
vez revisada la propuesta se evidencid que a folios 21 y 22, reposa el formulario SARFALT del proponente, el cual no esta
debidamente diligenciado ya que no se diligencio, el numeral 5 del formato. No cumpliendo con lo establecido en los términos
de referencia en el numeral 2.1.12 que a la letra dice “El Representante Legal del Proponente debera aportar debidamente
diligenciado (en su totalidad) y en original el formulario que se anexa a los presentes términos, identificado como ANEXO
No.3, el cual debe ser leido con detenimiento para su total diligenciamiento, debera ser firmado y tener impresa la huella legible
del dedo indice derecho. ......"

NOTA. El oferente podra subsanar las observaciones dentro del plazo establecido en el cronograma de la Invitacion.

VIPERS LTDA.

Formulario de vinculacion de proveedores y empleados de la Superintendencia Financiera de Colombia - Sarlaft, Una
vez revisada la propuesta se evidencié que a folios 105y 106, reposa el formulario SARFALT del proponente, el cual no esta
debidamente diligenciado ya que no se diligencio, los numerales 1-Informacion General y el numeral 5 del formato. No
cumpliendo con lo establecido en los términos de referencia en el numeral 2.1.12 que a la letra dice “El Representante Legal
del Proponente debera aportar debidamente diligenciado (en su totalidad) y en original el formulario que se anexa a los
presentes términos, identificado como ANEXO No.3, el cual debe ser leido con detenimiento para su total diligenciamiento,
debera ser firmado y tener impresa la huella legible del dedo indice derecho. ......7

NOTA. El oferente podra subsanar las observaciones dentro del plazo establecido en el cronograma de la Invitacion.

VIGILANCIA SANTAFERENA Y CIA LTDA
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Formulario de vinculaciéon de proveedores y empleados de la Superintendencia Financiera de Colombia - Sarlaft, Una
vez revisada la propuesta se evidencié que a folios 243 y 244, reposa el formulario SARFALT del proponente, el cual no esta
debidamente diligenciado ya que no se diligencio, los numerales 1-Informacion General y el numeral 4 del formato. No
cumpliendo con lo establecido en los términos de referencia en el numeral 2.1.12 que a la letra dice “El Representante Legal
del Proponente debera aportar debidamente diligenciado (en su totalidad) y en original el formulario que se anexa a los
presentes términos, identificado como ANEXO No.3, el cual debe ser leido con detenimiento para su total diligenciamiento,
debera ser firmado y tener impresa la huella legible del dedo indice derecho. ......”

NOTA. El oferente podra subsanar las observaciones dentro del plazo establecido en el cronograma de la Invitacion.

RONDA DE COLOMBIA PRESTACION Y SEGURIDAD LTDA.

Formulario de vinculacion de proveedores y empleados de la Superintendencia Financiera de Colombia - Sarlaft, Una
vez revisada la propuesta se evidencié que a folios 54 y 55, reposa el formulario SARFALT del proponente, el cual no esta
debidamente diligenciado ya que no se diligencio en su totalidad el numeral 1-Informacion General, del formato. No cumpliendo
con lo establecido en los términos de referencia en el numeral 2.1.12 que a la letra dice “El Representante Legal del
Proponente debera aportar debidamente diligenciado (en su totalidad) y en original el formulario que se anexa a los presentes
términos, identificado como ANEXO No.3, el cual debe ser leido con detenimiento para su total diligenciamiento, debera ser
firmado y tener impresa la huella legible del dedo indice derecho. ...... ?

NOTA. El oferente podra subsanar las observaciones dentro del plazo establecido en el cronograma de la Invitacion.

UNION TEMPORAL POSITIVA

Formulario de vinculacién de proveedores y empleados de la Superintendencia Financiera de Colombia - Sarlaft, Una
vez revisada la propuesta se evidencié que ninguno de las tes (3) integrantes de la Union Temporal, entrego el formato
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SARFALT. No cumpliendo con lo establecido en los términos de referencia en el numeral 2.1.12 que a la letra dice “El
Representante Legal del Proponente debera aportar debidamente diligenciado (en su totalidad) y en original el formulario que
se anexa a los presentes términos, identificado como ANEXO No.3, el cual debe ser leido con detenimiento para su total
diligenciamiento, debera ser firmado y tener impresa la huella legible del dedo indice derecho. ”

Formato Unico de Hoja de Vida de la Funcién Publica Una vez revisada la propuesta se evidencié que ninguno de las tes
(3) integrantes de la Unién Temporal, entregd el formato de la Hoja de Vida de la Funcién Publica. No cumpliendo con lo
establecido en los términos de referencia en el numeral 2.1.13 que a la letra dice “Cada oferente debera diligenciar el formato
unico de Hoja de Vida para personas Juridicas del Departamento Administrativo de la Funcién Publica. Dicho formato podra
ser descargado de la pagina Web del Departamento Administrativo de la funcion Publica, ANEXO No 2.

NOTA. El oferente NO queda habilitado juridicamente para continuar | en el proceso de seleccion.

AVIZOR SEGURIDAD LTDA

Formulario de vinculacién de proveedores y empleados de la Superintendencia Financiera de Colombia - Sarlaft, Una
vez revisada la propuesta se evidencio que a folios 36 y37, reposa el formulario SARFALT del proponente, el cual no esta
debidamente diligenciado ya que no se diligencio el numeral 1-Informacion General, del formato. No cumpliendo con lo
establecido en los términos de referencia en el numeral 2.1.12 que a la letra dice “El Representante Legal del Proponente
debera aportar debidamente diligenciado (en su totalidad) y en original el formulario que se anexa a los presentes términos,
identificado como ANEXO No.3, el cual debe ser leido con detenimiento para su total diligenciamiento, debera ser firmado y
tener impresa la huella legible del dedo indice derecho. ......"

NOTA. El oferente podré subsanar las observaciones dentro del plazo establecido en el cronograma de la Invitacion.
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GRANADINA DE VIGILANCIA LTDA

Formulario de vinculaciéon de proveedores y empleados de la Superintendencia Financiera de Colombia - Salaft Una
vez revisada la propuesta se evidencié que a folios 89 y 90, reposa el formulario SARFALT del proponente, el cual no esta
debidamente diligenciado ya que se diligencié en formato diferente al solicitado (Anexo 3), en la Invitacion Publica 04 de 2019.
No cumpliendo con lo establecido en los términos de referencia en el numeral 2.1.12 que a la letra dice “El Representante
Legal del Proponente debera aportar debidamente diligenciado (en su totalidad) y en original el formulario que se anexa a los
presentes términos, identificado como ANEXO No.3, el cual debe ser leido con detenimiento para su total diligenciamiento,
debera ser firmado y tener impresa la huella legible del dedo indice derecho. ...... ?

NOTA. El oferente podréa subsanar las observaciones dentro del plazo establecido en el cronograma de la Invitacion.

[as observaciones deberan ser enviadas dentro del término establecido en el cronograma de la Invitacién Pablica 04
de 2019, al correo electrénico contratacion@positiva.gov.co y entrega de los originales en la oficina de
correspondencia primer piso Autopista Norte 94 72 Casa Matriz, en Bogota

Cordialm&

AR usfIBd vA awwm@mmz\yzcmw
Profesitnal Espgcializa

Geréncia de Abastecimiento Estratégico
Positiva Compaiiia de Seguros S.A.
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Doctora

OLGA SANABRIA AMIN

Vicepresidente Financiero y Administrativo
POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A.

ASUNTO: Habilitacién Juridica a las ofertas presentadas por oferentes que se hicieron participes a la Invitacion Publica No. 04
de 2019 cuyo objeto es: “PRESTACION DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA CON MONITOREO DE
ALARMAS PARA LAS SUCURSALES DE PSOITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A.”

Respetada doctora, de conformidad con la designacion presento a usted la habilitacion juridica de los proponentes.

15 UT SEGURIDAD P & S 2019

16 UT A1SPENTA POSITIVA2019
17 SEGURIDAD SUPERIOR LTDA
18 UT LO

19 UT POSITIVA JT2019
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Carta de Presentacion de la oferta

CUMPLE

CUMPLE | CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Ltda

CUMPLE

DOCUMENTO VERIFICADO UT SEGURIDADP & S UT A1SPENTA SEGURIDAD UTL.O UT POSITIVA JT2019
2019 POSITIVA2019 SUPERIOR
LTDA
Prosegur | Seguridad | Seguridad | Atalaya1 SEGURIDAD Lira Seguridad | JM Tecniseg
Vigilancia | San Penta Security SUPERIOR | Seguridad | Privaday Security de
Ltda Martin Ltda. Group Ltda LTDA Ltda Vigilancia | Advisors Colombia
Ltda Olimpo Ltda Ltda

CUMPLE

CUMPLE

Compromiso Anticorrupcion

CUMPLE

CUMPLE | CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

*

*

CUMPLE

CUMPLE

Registro Unico Tributario

CUMPLE

CUMPLE | CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Certificado de Existencia 'y
Representacién Legal

Objeto Social

Expedicién no mayor a treinta
(30) dias calendario.
Término de duracion de la

sociedad

Término de constitucion de la
sociedad (minimo dos (2)

afios)

Documento de autorizacion
organo social en caso que

aplique

CUMPLE | CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Garantia de Seriedad de la Oferta

Original

Entidades Estatales
Asegurado/Beneficiario




%
%

S

¥

quomwo” Gestion de Contratacion

Sub Proceso: Calificacion y Negociacion

FORMATO

Cédigo: | APO_10_2_1_FRO03
Version 03
Fecha: 13/03/2019

HABILITACION JURIDICA INVITACION CERRADA O PUBLICA

Aprobo:
Luis Javier Castellanos Sandoval
Gerente de Abastecimiento Estratégico

Revis6:
Martha Cecilia Florez
Profesional Universitario

Elabord:
Nicolas Martinez Benavides
Profesional Universitario

POSITIVA COMPANIA DE
SEGUROS S.A.

e Valor asegurado

e Vigencia

e Objeto

e  Firmado Tomador

o Recibo de pago Garantia

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE

Cédula de Ciudadania del
Representante Legal

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE

Certificacion de antecedentes
disciplinarios

e Representante Legal

o No mayor a tres (3) meses

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE

Certificado Boletin de Responsables
Fiscales

e Empresa

o  Representante Legal

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE *

* CUMPLE | CUMPLE

Certificacion Bancaria
e Numero de Cuenta

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE
CUMPLE

CUMPLE

Formulario de vinculacion de
proveedores y empleados de la
Superintendencia Financiera de
Colombia - Sarlaft V4

e  Original

e Totalmente diligenciado

e  Firmado

e Huella legible

CUMPLE
*

CUMPLE

CUMPLE
*

CUMPLE
* *

CUMPLE NO
CUMPLE

NO CUMPLE | CUMPLE
CUMPLE * *

Formato Unico de Hoja de Vida para
Personas Juridicas del Departamento
Administrativo de la Funcién Publica.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
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Lista restrictiva de lavado de activos

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
*

Aclarar
lista
incluido

CUMPLE

CUMPLE

Certificacion de no estar incurso en
investigacion penal

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

*

CUMPLE

CUMPLE

Certificacion Administraciéon de
Riesgos de Lavado de Activos y
Financiacion del Terrorismo

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Certificacién de Composicion
Accionaria en caso de tratarse de
Sociedad Anénima o SAS

N.A.

N:A.

N.A.

N.A.

N.A.

N.A.

N.A.

N.A.

N.A.

Documento de Constitucion Consorcio
o Unién Temporal (Si Aplica)

e  Definicién figura asociativa

o Porcentaje de Participacion

e  Término de Duracion

e Designacion Representante y
Suplente

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

N.A.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CONVENCIONES: CUMPLE,

NO CUMPLE, NO APLICA,

*OBSERVACION

1) UT SEGURIDAD P & S 2019 Sirvase suscribir a la entidad el diligenciamiento total del Formulario de Vinculacion de
Proveedores “Sarlaft’ en su totalidad, por cada una de las empresas, sin espacios en blanco, de acuerdo con lo
establecido en las paginas 51y 52 de los términos de referencia.
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2) UT A1SPENTA POSITIVA2019 Sirvase suscribir a la entidad el diligenciamiento total del Formulario de Vinculacion de
Proveedores “Sarlaft’ en su totalidad, por cada una de las empresas, sin espacios en blanco, de acuerdo con lo
establecido en las paginas 51y 52 de los términos de referencia.

3) SEGURIDAD SUPERIOR LTDA Sirvase suscribir a la entidad el diligenciamiento total del Formulario de Vinculacion de
Proveedores “Sarlaft” en su totalidad, sin espacios en blanco, de acuerdo con lo establecido en las paginas 51y 52
de los términos de referencia.

4) UTL.O *El oferente debe presentar todos los documentos juridico por cada una de las empresas tal y como se estipuld
en los Términos de Referencia en la pagina 24. (No cumple) El oferente no present6 la completitud de los documentos
tal y como se exigio en los Términos de referencia, la no presentacion de los mismos no es objeto de subsanacion. El
formulario de vinculacidn SARLAFT no fue presentado por cada una de las empresas que conforman la Unién
Temporal. La union Temporal NO queda habilitado juridicamente para continuar en el proceso de seleccion.

5) UT POSITIVA JT2019 Sirvase suscribir a la entidad el diligenciamiento total del Formulario de Vinculacion de
Proveedores “Sarlaft” en su totalidad, por cada una de las empresas, sin espacios en blanco, de acuerdo con lo
establecido en las paginas 51y 52 de los términos de referencia.

Cordiajmente, \
/.

10l o] 1 f T -
._o\%.m_,__\w\_‘g\@@ 74le \_MN —

Eyaluad
rofesional Espécializado
Gerendia de Abastecimiento




Bogota, Julio 17 de 2019

Doctora

OLGA SANABRIA AMIN

Vicepresidente Financiero y Administrativo
POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A.

ASUNTO: Habilitacion Juridica a las ofertas presentadas por oferentes que se hicieron participes a la _:<:moa:_ucc_momzo.o\_ammo‘_@oéoogmﬁo

es: “PRESTACION DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA CON MONITOREO DE ALARMAS PARA LAS SUCURSALES
DE PSOITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A.”

Respetada doctora, de conformidad con la o_mm”@:moa: presento a usted la habilitacion juridica de los proponentes.

20) VIGIAS DE COLOMBIA SRL LTDA

21) UT SEGURIDAD POSITIVA 2019

22) MEGASEGURIDAD LA PROVEEDORA LTDA
23) UT SGP 2019

24) UT ESTABOL 2019

MEGASEGURI
DAD LA

PROVEEDORA
LTDA {22)

DOCUMENTO VERIFICADO VIGIAS DE
- | COLOMBIA

SRL LTDA

20

Carta de Presentacion de la C Cc C C C

oferta

Compromiso Anticorrupcion C ** ** ** C C C C ** ** >
Registro Unico Tributario C C C C C C C C C C ]
Certificado de Existencia y C C C C Cc c C C Cc C C

Representacioén Legal

a. Objeto Social




Expediciéon no
mayor a treinta
(30) dias
calendario.

Término de
duracién de la
sociedad

Término de
constitucion de la
sociedad (minimo
dos (2) afios)

Documento de
autorizacion
organo social en
caso que aplique

Garantia de Seriedad de la C C **
Oferta:
a)  Original
b) Entidades
Estatales
¢) Asegurado/Benefic
iario POSITIVA
COMPARIA DE
SEGUROS S.A.
d) Valor asegurado
e) Vigencia
f)  Objeto
g) Firmado Tomador
h) Recibo de pago
Garantia
Cédula de Ciudadania del C C (o}
Representante Legal
Certificacion de c C Cc
antecedentes disciplinarios
a) Representante
Legal
b) No mayor a tres
(3) meses
Certificado Boletin de ** > C

Responsables Fiscales




a) Empresa

b) Representante
Legal

Certificacion Bancaria

° Numero de Cuenta

Formulario de vinculacién de
proveedores y empleados de
la Superintendencia
Financiera de Colombia -
Sarlaft V4

e Original

e  Totalmente
diligenciado

° Firmado

° Huella legible

*k

N/C

*k

N/C

*%

*k

*%

¥

*k

3

ok

Formato Unico de Hoja de
Vida para Personas
Juridicas del Departamento
Administrativo de la Funcién
Publica.

*k

N/C

N/C

Lista restrictiva de lavado de
activos

Paz y Salvo por Concepto de
Seguridad Social y
Parafiscales

Certificacion de no estar
incurso en investigacion
penal

Lucha contra la corrupcién

Certificacion Administracion
de Riesgos de Lavado de
Activos y Financiacion del
Terrorismo

Certificacién de Composicidn
Accionaria en caso de
tratarse de Sociedad
Anénima o SAS

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

Documento de Constitucion
Consorcio o Unién Temporal
(Si Aplica)

a) Definici6n figura
asociativa

b) Porcentaje de
Participacion

¢) Término de Duracién

N/A

N/A




d) Designacién
Representante y Suplente

CONVENCIONES: CUMPLE, NO CUMPLE, NO APLICA,” *OBSERVACION

Indicar si el oferente cumple o no cumple la totalidad de los requisitos juridicos habilitantes.

OBSERVACIONES:

PROPUESTA 20: VIGIAS DE COLOMBIA SRL LTDA

1)

2)

Formulario de vinculacién de proveedores y empleados de la Superintendencia Financiera de Colombia - Salaft Una vez revisada
la propuesta se evidencio que el formulario SARFALT del proponente, se encuentra en un formato no establecido en los términos de
referencia correspondiente al ANEXO 3 (paginas 51y 52). De igual forma, no esta debidamente diligenciado ya que se diligencio en formato
diferente al solicitado (Anexo 3), en la Invitacion Publica 04 de 2019. No cumpliendo con lo establecido en los términos de referencia en el
numeral 2.1.12 que a la letra dice “El Representante Legal del Proponente debera aportar debidamente diligenciado (en su totalidad) y en
original el formulario que se anexa a los presentes términos, identificado como ANEXO No.3, el cual debe ser leido con detenimiento para
su total diligenciamiento...... ”

Formato Unico de Hoja de Vida de la Funcién Publica Una vez revisada la propuesta se evidencio que no se aporto el formato de la
Hoja de Vida de la Funcién Publica, sino Hoja de Vida para Personas Natural.

NOTA. El oferente podra subsanar las observaciones dentro del plazo establecido en el cronograma de la Invitacion.

PROPUESTA 21: UT SEGURIDAD POSITIVA 2019

21. A CELARLTDA

1)

2)
3)

Compromiso anticorrupcién: Fue aportado por el oferente de forma incompleta, se requiere que las dos firmas que conforman la union
temporal se encuentren en la certificacion.

El Certificado Boletin de Responsables Fiscales de la empresa no corresponde con el Nit.

Formulario de vinculacion de proveedores y empleados de la Superintendencia Financiera de Colombia - Salaft Una vez revisada
la propuesta se evidencio que a folios 72,73 y 74, reposa el formulario SARFALT del proponente, ‘el cual se adjunt6 en un formato no
establecido en los términos de referencia correspondiente al ANEXO 3 (paginas 51y 52). De igual forma, no esté& debidamente diligenciado
ya que se diligencié en formato diferente al solicitado (Anexo 3), en la Invitacion Publica 04 de 2019. No cumpliendo con lo establecido en
los términos de referencia en el numeral 2.1.12 que a la letra dice “El Representante Legal del Proponente debera aportar debidamente
diligenciado (en su totalidad) y en original el formulario que se anexa a los presentes términos, identificado como ANEXO No.3, el cual
debe ser leido con detenimiento para su total diligenciamiento...... ?




21.B VIGILISTA LTDA

1)
2)

3)

Compromiso anticorrupcion: Fue aportado por el oferente de forma incompleta, se requiere que las dos firmas que conforman la unién
temporal se encuentren en la certificacion.

Formulario de vinculacién de proveedores y empleados de la Superintendencia Financiera de Colombia - Sarlaft, Una vez revisada
la propuesta se evidencié que no entrego el formato SARFALT. No cumpliendo con lo establecido en los términos de referencia en el
numeral 2.1.12 que a la letra dice “El Representante Legal del Proponente debera aportar debidamente diligenciado (en su totalidad) y en
original el formulario que se anexa a los presentes términos, identificado como ANEXO No.3, el cual debe ser leido con detenimiento para
su total diligenciamiento, debera ser firmado y tener impresa la huella legible del dedo indice derecho. ......"

Formato Unico de Hoja de Vida de la Funcion Publica Una vez revisada la propuesta se evidencié que no se aporto el formato de la
Hoja de Vida de la Funcion Publica. No cumpliendo con lo establecido en los términos de referencia en el numeral 2.1.13 que a la letra dice
“Cada oferente debera diligenciar el formato tnico de Hoja de Vida para personas Juridicas del Departamento Administrativo de la Funcion
Publica. Dicho formato podra ser descargado de la pagina Web del Departamento Administrativo de la funcion Publica, ANEXO No 2.

NOTA. La unién Temporal NO queda habilitado juridicamente para continuar en el proceso de seleccion.

PROPUESTA 22: MEGASEGURIDAD LA PROVEEDORA LTDA

1)

2)

Garantia de Seriedad de la Oferta: La Garantia debe ser constituida por el 10% del valor del presupuesto Oficial Estimado para el
presente proceso de contratacion. El cual corresponde a $1.280.277.066.

Formulario de vinculacion de proveedores y empleados de la Superintendencia Financiera de Colombia - Salaft Una vez revisada
la propuesta se evidencio que el formulario SARFALT del proponente, se encuentra en un formato no establecido en los términos de
referencia correspondiente al ANEXO 3 (paginas 51y 52). De igual forma, no esta debidamente diligenciado ya que se diligencio6 en formato
diferente al solicitado (Anexo 3), en la Invitacion Publica 04 de 2019. No cumpliendo con lo establecido en los términos de referencia en el
numeral 2.1.12 que a la letra dice “El Representante Legal del Proponente deberéa aportar debidamente diligenciado (en su totalidad) y en
original el formulario que se anexa a los presentes términos, identificado como ANEXO No.3, el cual debe ser leido con detenimiento para
su total diligenciamiento...... !

NOTA. El oferente podra subsanar las observaciones dentro del plazo establecido en el cronograma de la Invitacion.

PROPUESTA 23: UT SGP 2019

23. A GUARDIANES CIA LIDER DE SEGURIDAD LTDA

1)

Formulario de vinculacion de proveedores y empleados de la Superintendencia Financiera de Colombia - Salaft Una vez revisada
la propuesta se evidencio que el formulario SARFALT del proponente, se encuentra en un formato no establecido en los términos de
referencia correspondiente al ANEXO 3 (paginas 51y 52). De igual forma, no esta debidamente diligenciado ya que se diligencio6 en formato
diferente al solicitado (Anexo 3), en la Invitacion Publica 04 de 2019. No cumpliendo con lo establecido en los términos de referencia en el
numeral 2.1.12 que a la letra dice “El Representante Legal del Proponente debera aportar debidamente diligenciado (en su totalidad) y en




original el formulario que se anexa a los presentes términos, identificado como ANEXO No.3, el cual debe ser leido con detenimiento para
su total diligenciamiento...... ”

(23)B COOPERATIVA DE VIGILANTES STARCOOP EN REORGANIZACION

1) Formulario de vinculacion de proveedores y empleados de la Superintendencia Financiera de Colombia — Salaft. Una vez revisada

la propuesta se evidencio que el formulario SARFALT del proponente, se encuentra en un formato. no establecido en los términos de
referencia correspondiente al ANEXO 3 (paginas 51y 52). De igual forma, no esta debidamente diligenciado ya que se diligencio en formato
diferente al solicitado (Anexo 3), en la Invitacién Publica 04 de 2019. No cumpliendo con lo establecido en los términos de referencia en el
numeral 2.1.12 que a la letra dice “El Representante Legal del Proponente debera aportar debidamente diligenciado (en su totalidad) y en
original el formulario que se anexa a los presentes términos, identificado como ANEXO No.3, el cual debe ser leido con detenimiento para
su total diligenciamiento...... ?

NOTA. El oferente podra subsanar las observaciones dentro del plazo establecido en el cronograma de la Invitacién.

PROPUESTA 24: UT ESTABOL 2019

24. A ESTATAL DE SEGURIDAD LTDA

a) ElI Compromiso Anticorrupcion: debe presentarse de forma independiente para cada firma que integra la unién temporal. (pag. 24)
b) Formulario de vinculacién de proveedores y empleados de la Superintendencia Financiera de Colombia — Salaft. Una vez revisada

la propuesta se evidencio que el formulario SARFALT del proponente, se encuentra-en un formato no establecido en los términos de
referencia correspondiente al ANEXO 3 (paginas 51y 52). De igual forma, no esta debidamente diligenciado ya que se diligencio en formato
diferente al solicitado (Anexo 3), en la Invitacion Publica 04 de 2019. No cumpliendo con lo establecido en los términos de referencia en el
numeral 2.1.12 que a la letra dice “El Representante Legal del Proponente debera aportar debidamente diligenciado (en su totalidad) y en
original el formulario que se anexa a los presentes términos, identificado como ANEXO No.3, el cual debe ser leido con detenimiento para
su total diligenciamiento... ... !

24. B COMPANIA DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PRIVADA SIMON BOLIVAR LTDA.
a) El Compromiso Anticorrupcion: debe presentarse de forma independiente para cada firma que integra la union temporal. (pag. 24)

b)

Formulario de vinculacién de proveedores y empleados de la Superintendencia Financiera de Colombia — Salaft. Una vez revisada la
propuesta se evidencio que el formulario SARFALT del proponente, se encuentra en un formato no establecido en los términos de referencia
correspondiente al ANEXO 3 (paginas 51y 52). De igual forma, no esta debidamente diligenciado ya que se diligencio en formato diferente al
solicitado (Anexo 3), en la Invitacion Pablica 04 de 2019. No cumpliendo con lo establecido en los términos de referencia en el numeral 2.1.12
que a la letra dice “El Representante Legal del Proponente debera aportar debidamente diligenciado (en su totalidad) y en original el formulario
que se anexa a los presentes términos, identificado como ANEXO No.3, el cual debe ser leido con detenimiento para su total
diligenciamiento......

»

NOTA. El oferente podra subsanar las observaciones dentro del plazo establecido en el cronograma de la Invitacién.




Las observaciones deberan ser enviadas dentro del término establecido en el cronograma, es decir desde el 18 de
julio hasta 19 de Julio a las 5:00 pm; Al correo electronico contratacion@positiva.gov.co y entrega de los originales
en Ia oficina de correspondencia primer piso Autopista Norte 94 72 Casa Matriz, en Bogofta.

Después de las 5:00 pm no se recibiran Subsanaciones ni aclaraciones, so pena de quedar inhabilitados.

Cordialmente,

, ,su@ﬁ» -

Lilidn Otalora Acosta

Evaluadpr

Profesional Especializado

Gerencia de Abastecimiento Estratégico




